
 
 
 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 
www.istitutoguala.it 

Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 
Sezione Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN) - Tel- 0172/4171167 – e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Codice fiscale 91022900046 

 
Data ( vedi segnatura) 

Prot. ( vedi segnatura) 

 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria RDO numero  2319138 del  04 giugno 2019  avente ad oggetto 

numero 31 pc desktop per l’implementazione delle attrezzature informatiche dell’Istituto, per un importo 

massimo pari a € 32.000,000 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio dell’ offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 6 del D.Lgs. 50/2016 

 

CIG : Z89287C83B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss. mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii. ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 , concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il programma annuale A.F. 2019 regolarmente approvato in data 27/02/2019 ; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto del 05/11/2018 con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

Scolastico2018/2019 ; 

 

PREMESSO CHE 

 

- con Determinazione a contrarre Prot. 2752 del 20/05/2019 era stata avviata procedura per l’acquisto di 
un lotto di numero 31 pc Desktop per  l’implementazione delle attrezzature informatiche dell’Istituto, 
per un importo massimo pari a € 32.000,000 (IVA esclusa); 
 

 

 



- con Avviso ( prot. 2759 del 20/05/2019) si sono richieste manifestazioni di interesse a Ditte 

aventi sede legale ed operativa nella regione Piemonte per la fornitura in oggetto; 

- a seguito delle manifestazioni pervenute e ritenute ammissibili si è provveduto ad attivare sul MePA, 

attraverso il sito web www.acquistinretepa.it, apposita R.d.O. registrata con numero  2319138  ( Prot. 

3139 del 04/06/2019 ) ; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 18,00 del 20 / 06/2019; 
- entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute numero 5 ( cinque ) offerte dalle seguenti 

ditte :  

               1) BI.EMME Ufficio S.R.L., 20 giugno 2019, ore 15:24 

             2) ALBA SISTEMI SRL, 14 giugno 2019, ore 11:06 

             3)GENESI ELETTRONICA, 20 giugno 2019, ore 17:50 

             4) INFORMATICA SYSTEM srl, 20 giugno 2019, ore 13:50 

             5) REKORDATA SRL, 20 giugno 2019, ore 15:55. 

      -     che sono state ritenute ammissibili e portate alla valutazione economica le offerte tecniche  pervenute  

            dalle ditte : 

             1) BI.EMME Ufficio S.R.L 

             2) INFORMATICA SYSTEM 

             3) GENESI ELETTRONICA 

VISTI il Disciplinare di Gara ed il Capitolato tecnico allegati alla RDO numero 2319138  ed inviati per 

l’accettazione a mezzo di firma digitale ai predetti offerenti; 

CONSIDERATA la costituzione della Commissione aggiudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute 

( Prot. 3532 del 24/06/2019) ; 

VISTO il Verbale redatto della predetta Commissione a seguito dell’apertura delle buste virtuali presentate 

dalle Ditte sul portale www.acquistinretepa.it, 

 

 

DECRETA 

 

- Di aggiudicare provvisoriamente la gara di cui alla RDO n. 2319138, pubblicata su MEPA il 

04/06/2019, per l’affidamento della fornitura avente ad oggetto numero 31 Pc Desktop per 

l’implementazione delle infrastrutture informatiche dell’Istituto Scolastico alla ditta 

INFORMATICA SYSTEM, con sede in Piazzetta del Borgo 1 - 12080 Vicoforte (CN) - COD. FISC. 

E PARTITA IVA 01053440044, sulla base della seguente graduatoria : 

-  

1) Ditta Informatica System : Punti 93,82 

 2) Ditta  Bi.Emme Ufficio : Punti 71,36 

 3) Ditta Genesi Elettronica : Punti  55,18 

 

- Di dare atto che l’importo di aggiudicazione ammonta ad euro 31899,00 

(trentunomilaottocentonovantanove,00) iva esclusa; 

 

- Che la Stazione appaltante si riserva la facoltà di avvalersi della c.d. Clausola del Quinto d’Obbligo. 

 

- Che l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva decorsi 5 gg. dalla 

pubblicazione del presente provvedimento, salvo eventuali ricorsi. 

 

- Il contratto relativo alla fornitura verrà stipulato successivamente all’aggiudicazione definitiva. 

 
- Che la stipula del contratto resta subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di legge in capo 

all’operatore economico aggiudicatario. 

 

- Che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet di questa Istituzione Scolastica sez. 

Amministrazione Trasparente e sull’Albo on line. 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa SCARFI’ Francesca 

( firmato digitalmente) 


		2019-07-03T16:20:41+0200
	Francesca Scarfì




